
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от а б.

г. Курганинск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Курганинский район 

от 7 февраля 2014 года № 252 «Об утверждении 
Устава муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения центра развития 
ребенка - детского сада № 8 г. Курганинска»

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования 
Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю, свидетельство 
о государственной регистрации от 28 июля 2016 года № 235170002016001 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение № 1 «Устав муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - детского 
сада № 8 г. Курганинска» к постановлению администрации муниципального 
образования Курганинский район от 7 февраля 2014 года № 252 «Об утвержде
нии Устава муниципального автономного дошкольного образовательного уч
реждения центра развития ребенка - детского сада № 8 г. Курганинска» сле
дующие изменения:

1) в разделе 3 «Основные характеристики организации образовательного 
процесса»:

а) в абзаце 2 пункта 4 слова «, в совокупности -  75 дней» исключить;
б) в пункте 8 слова «С учетом социального заказа родителей функциони

рует дежурная группа до 19.00.» исключить;
в) в пункте 14:
слова «, по согласованию с учредителем,» исключить;
после слов «функционирования» дополнить словами «в соответствии с 

Положением, утвержденным в Учреждении»;
г) в пункте 19 слова «, рекомендованным и согласованным с территори

альным отделом управления Роспотребнадзора» заменить словами «и утвер
жденным руководителем учреждения в соответствии с требованиями СанПиН».

2. Заведующую муниципального дошкольного образовательного учреж
дения центра развития ребенка - детского сада № 8 г. Курганинска, Куликову



2

Ольгу Александровну, паспорт 0303 123123 наделить полномочиями выступать 
заявителем при государственной регистрации изменений в учредительных до
кументах учреждения в порядке, установленном Федеральным законом Россий
ской Федерации от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регист
рации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования
Курганинский район \\%\ 1 •• ’ ' Д.В. Шунин


